9

a)l b) I ¢)N d) N

a) I ¢s helyes kitoltés
b) I és helyes kitoltés
¢c) N
d N
e) I és helyes kitoltés

a) Lehetetlen.

b) Biztosan igaz.

c) Biztosan igaz.

d) Lehet hogy igaz, de nem biztos.
e) Lehet hogy igaz, de nem biztos.

a) |
b) N
¢) N
d) 1

a) minden szam helyes beirasa
Egyébként legalabb harom szam helyes beirasaért 2 pont adhato.

a) lehet, hogy igaz
b) biztosan igaz
c) lehet, hogy igaz
d) biztosan igaz
¢) lehetetlen

. a) 3210

b) 9810
¢) pl.: 63210, 73210, ...., 93210, 94210, ....
Barmilyen helyes megoldas elfogadhato.

a) lehet, hogy igaz
b) biztosan igaz
c) lehet, hogy igaz
d) Ichetetlen

¢) biztosan igaz

e)l

1 pont
1 pont
I pont
1 pont
1 pont

1 pont
1 pont
[ pont
1 pont
I pont

1 pont
I pont
I pont
I pont

3 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont

2 pont
2 pont
1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
I pont
1 pont



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

a) 9-et
b) 90-et
c) 21-et
d) 252-t

a)
b)

c)

Ha hibas részeredménnyel helyesen szamol tovabb, akkor jarnak a tovabbi pontok.

a)
b)
c)
d)
¢)

a)
b)
c)
a)
b)
c)
d)

Akkor is jar a 2 pont, ha az a), b) vagy c) részben rossz eredményt kapott, de ezekkel helyesen
szamolta ki az Gsszeget.

50-¢t
35-6t
127-re (Ha csak az egyik miiveletet hajtja végre, 1 pont adhatd.)

hamis
igaz
igaz
hamis
hamis
6-ot
4-ct
2-t

hamis
hamis
igaz

hamis

110 321 532 743 954

a)

a)

Minden helyesen felirt szamért 1-1 pont jar.

1;2:2:4:8;2;6;2;2:4:8;,2,6;2;2

1 pont
1 pont
1 pont
2 pont

1 pont
1 pont
2 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont

I pont
2 pont
2 pont

1 pont
1 pont
1 pont
I pont

legfeljebb 5 pont

2 pont

Ha valahol hibazik, de a képzési szabaly szerint legalabb 6t szamot helyesen beir, vagy nem hibazik, de nem

irja be mind a tizet, de legalabb 616t igen, akkor 1 pontot kap.

A masodik elemtdl kezdve a 2; 2; 4; 8; 2; 6 szamcsoport ismétlodik.

Ha barmilyen helyes szabdlyossagot felismer, az 1 pont akkor is megadhato.
A keresett szimjegy a 4.

2008 = 1 + 334.6 + 3, tehat az ismétlodo szakasz 3. tagja a keresett szamjegy.
Minden helyesen leirt indokldsért jar a 2 pont.

97

15

5

2224 4446 6668

Ha csak egy, vagy két helyes megoldast ad, akkor 1 pontot kap.

hamis
hamis
igaz

hamis

I pont

I pont
2 pont

I pont
I pont
I pont
2 pont

I pont
1 pont
I pont
1 pont

1 pont
[ pont
1 pont
1 pont
1 pont
1 pont



18.

19.

20.

21.

22.

a) Példaul:
Az egymast kovetd tagokban mindig 4-gyel n6 a kdrok szama.
vagy
Minden tagban a korok szdma a sorszam 4-szeresénél 1-gyel tobb.
Bdrmely mas, jo, szamszeriien megadott névekedési szabdlyért is jar az 1 pont. Az item
maximalis pontértéke 1 pont.
b) 21 (jo6 abra esetén akkor is jar a pont, ha nem irt szamadatot)

c) 401

d 12

e) Helyes megoldasi menet (példaul (49 —1):4 vagy 4x + 1 =49)
a) 37

b) 358

¢) 36-an jarnak tornara, 72-en csak labdajatékokra, tehat %-100%

A leirttol eltérd mdas helyes indoklds is elfogadhato.
d) 50%

Ha a tanulo valamelyik eredményt hibdsan adta meg, és azt felhaszndalva helyesen szamollt
tovabb, a tovabbi eredményekért jar a pont.

Ha csak a helyes végeredményt irta le a tanulo a feladat utolso kérdésére, akkor a d)
itemre | pontot kap, de a c) itemre nem kap pontot.

a) A sorozatbana4, 2, 1 ciklus ismétlodik.
b) A sorozat elején a 8-cal bezarolag van 4 darab szam, majda 4, 2, 1 ismétlédo
ciklusbol van 15 darab,

Ha a tanulo tételesen nem irta le az a) és b) itemben dltalunk megadott indoklast, de a
szamolasi menetébdl kideriil, hogy igy gondolkozott, akkor is kapja meg az 1-1 pontot!

c) ami eddig 6sszesen 49 darab szam, igy az 50. szam a 4.
d) A sorozat elso tagja lehet a 20,
e) vagya3.

Ha az elsé kérdésre adott helyes vdlaszdat a sorozat tagjainak felsorolasdaval indokolta,
akkor is kapja meg az a), b) és c) item pontjail! Ezek a pontok nem jdarnak, ha a

felsorolasban hibat vétett.

a)
b)
c)
d)
e)
f)

a)
b)
c)
d)

@ miaya nfa

I pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont

1 pont
1 pont

1 pont

1 pont

I pont

I pont

1 pont
1 pont
[ pont

1 pont
1 pont
1 pont
I pont
I pont
[ pont

I pont
| pont
1 pont
I pont



23.

24,

25.

26.

27.

28.

a) C I pont
b) C 1 pont
c) D ! pont
d C 1 pont
a) 4=0]13-10> =13 1 pont
b) B=(-5) =25 1 pont
¢c) C=(-3)(-1)"=3 ! pont
A B
d D=1 [ pont
P N
A felvételizd dltal kiszamitott A, B, C értékek, és a megadott D érték alapjan hibatlanul kitoltott
tablazat ér 1 pontot.
a) C I pont
b) B 1 pont
c) C ! pont
d B 1 pont
Ha egy itemben a jo megoldas mellett rossz valaszt is megjelolt, akkor arra az itemre 0 pontot kap.
a) C I pont
by C ! pont
c) B I pont
d B 1 pont
e) A ! pont
Ha egy itemben a jo megoldas mellett rossz valaszt is megjeldlt, akkor arra az itemre 0 pontot kap.
a) B I pont
b) A I pont
c) B I pont
dy C 1 pont
Amennyiben a felvételizo nem karikdzassal, hanem mds modon (pl. alahizassal) jelolte a helyes
vdlaszt, és a valasza egyértelmii, a pont megadhato.
Ha egy-egy itemben tobb betiit is bekarikaz, akkor arra az itemre nem kap pontot.
a) A feladat teljes megoldasa. 6 pont

A lehetséges tovabbi utvonalak és azok hossziséaga:

Utvonal Utvonal hossza
ACH 9 (km)
AIH 12,2 (km)

ADGH 12,6 (km)
ADCH 12,6 (km)
AIJH 12,8 (km)
ACIH 14,9 (km)

Minden kiilonb6zo helyes utvonal megtalalasa és a hosszusaganak helyes kiszamitasa



29.

30.

31,

32.

33.

egyiittesen 1 pont.
Minden mas eset hibas megoldasnak mindsiil.

Ha a felvételizé hibas megolddsokat is irt, akkor a hibas megoldasok szamatal fiiggetleniil dsszesen

1 pontot kell levonni a jo megolddsaiért kaphato pontokbol, de ekkor is legaldbb 0 pontot kapjon erre
a feladatra!

Nem kell pontot levonni a példaként megadott it beirasaért, vagy ha egy helyes utat tobbszor is leirt.

a) D 1 pont
b) C 1 pont
c) B I pont
d C 1 pont

Amennyiben a felvételizé nem karikazassal, hanem mds modon (pl. alahuzassal) jelolte a helyes
valaszt, és a valasza egyértelmii, a pont megadhato.
Ha egy-egy itemben t6bb betiit is bekarikaz, akkor arra az itemre nem kap pontot.

a) 4;20;28 1 pont
b) 7 1 pont
¢y 7:28 1 pont
d 4;25 1 pont

Az egyes itemekre csak akkor jar az 1 pont, ha az dsszes helyes szamot leirta, és
hibas szamot nem sorolt fel.

a) A felvételizd m-re és n-re is beirt egy-egy paros szamot. ! pont
b) A felvételiz0 beirja a 2-t és egy masik primszamot. ! pont
c) a=22° [ pont
d r-4 I pont

Ha a felvételizo az a) vagy a b) itemben 16bb helyes szampdrt is megadott, az nem hiba. Ha
azonban hibds szampart is beirt, akkor arra az itemre nem kap pontot, még akkor sem, ha

a beirtak kozott van jo szampar is.

a) A felvételizd beirt egy helyes tortet, példaul % I pont
b) Barmely —1-nél kisebb egész szamot beirhatta a felvételizo, példaul —2 ... I pont
c) B=65° I pont
d) szabalyos (egyenl6 oldalu) haromszog I pont

Ha a felvételizé az a) vagy a b) itemben tdbb helyes szamot is megadoli, az nem hiba.

Ha azonban hibas szamot is beirt, akkor arra az itemre nem kap pontot, még akkor sem, ha a

beirtak kozott van jo szam is.

a) 1:4:8:16 4 pont

Minden helyes szam 1 pontot ér. Minden egyes rossz megolddsért 1 pontot kell levonni az dltala beirt

helyes szamokért kaphato pontszambél, de 0 pontndl kevesebbet nem kaphat a feladatra a felvételizo.



Minden itemben csak az egyetlen helyes megoldas egyértelmii megjeloléséért jar a megfeleld

34. a (O
b) (B)
¢) (D)
d) (A)

35. a) C
b) C
c) B
d C
pont.

36. a) (D)
b) ()
¢) (D)

37.

38.

Minden itemben csak az egyetlen helyes megoldas egyértelmii megjeloléséért jar a pont, tehdat
ha tobb valaszlehetdséget is megjelolt a felvételizé, akkor arra az itemre ne kapjon pontot. Ha
a felvételizd tobb megoldast is bejelolt, de aztan javitott, modositott, és egyértelmiien kideriil,

hogy melyiket tekinti az egyetlen megoldasanak, akkor értékeljiik a valaszat.

a) (€)
b) (B)
c) (B)
d) (©)

Minden itemben csak az egyetlen helyes megoldas egyértelmii megjeloléséért jar a pont, tehat
ha 10bb vilaszlehetGséget is megjeldll a felvételizd, akkor arra az itemre ne kapjon pontot. Ha
a felvételizo tobb megoldast is bejelolt, de aztan javitott, modositott, és egyértelmiien kideriil,

hogy melyiket tekinti az egyetlen megolddsanak, akkor ériékeljiik a valaszat.

Tulajdonsag

Nem
teljesiilhet

Lehetséges,
de nem mindig teljesiil

Biztosan
teljesiil

A kihtzott golyok mind
azonos szintiek.

X

Valamelyik szinii golyobol
legalabb két darabot hiiztunk.

Minden szinii golyobol maradt
legalabb egy a dobozban.

A dobozban nem maradt zéld
szind golyo.

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont
! pont
1 pont
! pont
! pont

1 pont
1 pont

1 pont

I pont
I pont
! pont

1 pont

[ pont

! pont

! pont

1 pont



39,

40.

41.

Van,
Nem de nem Valamennyi
létezik mindegyik ilyen
ilyen
a) | Tengelyesen szimmetrikus. X
b Tertilete legfeljebb akkora, mint két %
szomszédos oldala hosszanak a szorzata.
¢) | Az egyik szoge legalabb 90°-os. X
d) | Az atloi merdlegesen felezik egymast. X

a) C
b) A
ey B
d B
Ha a felvételizé az egyes itemekben tobb beltiit is megjeldl, akkor arra az itemre nem kap pontot.
Nem Le"eméges’_ Biztosan
Tulajdonség tiljcilhe [Genemmindig| .0
teljesiil
a) | Harom primszam szorzata 0-ra végzodik. X
b) Egy konvex deltoid felbonthat6 két egyenld X
szaru haromszogre.
0 Egy pozitiv szam négyzete nagyobb X
" | aszamnal.
d Egy szam ezresekre kerekitett értéke nagyobb, X

mint a szazasokra kerekitett értéke.

Ha a felvételizd egy itemre tobb X-et is beirt, akkor arra az itemre 0 pontot kap.

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont

1 pont

1 pont

I pont

1 pont



42.

43.

44.

45.

46.

b)

c)

d)

a)
b)
c)
d)

Ha a felvételizé egy itemen beliil 16bb betiit is bekarikazott, és nem dontheté el, hogy melyiket

Lehetséges,
Nem telje- | de nem Biztosan
siilhet mindig tel- teljesiil
jesiil

Ha helyesen Gsszeszorzunk két véletlensze-
rien kivalasztott egész szamot, akkor a szor- X
zat nagyobb lesz a két szam Osszegénél.
Ha helyesen Osszeadunk négy véletlensze-
rien kivalasztott kiilénbdzd primszamot, X
akkor az 6sszeg paros szam lesz.
Ha helyesen kiszamitjuk egy tetszoleges
konvex négyszog belsd szogeinek Osszegét,
akkor ez az 6sszeg nagyobb lesz a kiils6 szo- X
gei Osszegénél.
Ha helyesen 6sszeadunk két véletlenszeriien
kivalasztott egész szamot, akkor az Gsszeg X

racionalis szam lesz.

0O0OcC

A

tekinti a végleges megoldasanak, akkor arra az itemre nem kap pontot.

a)
b)
c)
d)

Ha a felvételizd az a) vagy a b) itemben 16bb helyes szampdrt is megadott, az nem hiba. Ha

azonban hibds szampart is beirt, akkor arra az itemre nem kap pontot, még akkor sem, ha a

Példaul: m=4; n=1
Példaul: p=2; g=7
=2

n

=3

beirtak kozott van jo szampar is.

a)
b)
c)
d)

a)
b)
c)
d)

B

TCACw AT A

| pont

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
| pont

1 pont
| pont
1 pont

1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont

1 pont
1 pont
1 pont
1 pont



